

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第110期 前第3四半期 連結累計期間	第111期 当第3四半期 連結累計期間	第110期 前第3四半期 連結会計期間	第111期 当第3四半期 連結会計期間	第110期
会計期間	自平成21年 4月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 10月1日 至平成21年 12月31日	自平成22年 10月1日 至平成22年 12月31日	自平成21年 4月1日 至平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	3,333,407	3,243,892	1,146,785	1,096,440	4,679,519
経常利益 (百万円)	1,117	50,659	30,858	19,245	71,146
四半期(当期)純利益 (百万円)	47,370	35,638	4,115	16,549	93,085
純資産額 (百万円)	—	—	895,035	927,920	948,373
総資産額 (百万円)	—	—	3,211,554	2,994,202	3,228,051
1株当たり純資産額 (円)	—	—	361.92	383.02	386.79
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	23.03	17.22	1.99	8.00	45.21
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	21.79	16.69	1.98	7.65	42.17
自己資本比率 (%)	—	—	23.3	26.5	24.7
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	139,079	71,029	—	—	295,389
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	41,705	△93,363	—	—	1,020
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△276,785	△53,093	—	—	△405,310
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	437,483	330,542	420,166
従業員数 (人)	—	—	173,653	171,842	172,438

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

2【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動については、「3. 関係会社の状況」に記載しております。

3【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、以下の会社が平成22年10月1日に新たに当社の連結子会社となりました。
ユビキタスソリューション

名称	住所	資本金 (百万円)	事業の内容	議決権に対する所有割合 (%)	関係内容	
					役員の兼任等	営業上の取引等
富士通東芝モバイルコミュニケーションズ(株)	川崎市中原区	450	携帯電話の設計、開発、販売等	80.1	あり	当社製品の開発

なお、「テクノロジーソリューション」の株式会社富士通ビジネスシステム（連結子会社）は、平成22年10月1日に、株式会社富士通マーケティングに商号を変更しております。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	171,842
---------	---------

(注) 従業員数は就業人員（当社グループ（当社及び連結子会社）からグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。）です。

(2) 提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数（人）	25,051
---------	--------

(注) 従業員数は就業人員（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。）です。